Considerando  os  orçamentos  coletados  e  seu  tratamento  mediante
aplicação de desvio padrão,  de modo a expurgar aqueles discrepantes,  conforme Mapa
Comparativo  de  Preços,  doc.  0274112,  tem-se  que  o  valor  estimado  da  contratação
pretendida  perfaz  o  montante  de  R$ 	58.542,92 	 (cinquenta 	oito 	mil, 	 quinhentos 	e
quarenta	e	dois	reais	e	noventa	e	dois	centavos).

Diante  desse  montante,  concluı́mos  pela  necessidade de  de�lagração  de
prélio  licitatório,  na  modalidade  pregão,  na  forma  eletrônica,  conforme  a  Lei  nº
10.520/2002 e o Decreto nº 10.024/2019, anexando minuta de edital, doc.